

CLUB ALPINO ITALIANO Sede Legale Via E. Petrella, 19 - Milano

Oggi 19 novembre 2022, alle ore 14:00, presso il Museo del Paesaggio – sito in Verbania - Casa Ceretti – Via Roma, 42 - si è riunito il Comitato Centrale di Indirizzo e di Controllo del Club Alpino Italiano, ai sensi degli artt. 15, 16 e 17 dello Statuto dell'Ente e della vigente normativa, previa regolare convocazione, effettuata secondo le norme di legge e regolamentari, nelle persone dei signori:

		Presente	Assente giustificato	Assente non giustificato
MONTANI Antonio	Presidente generale	\square		
COLOMBO Laura	Vicepresidente generale	Ø		
SCHENA Angelo	Componente CDC	\square		
ANCONA Carlo	Consigliere		Ø	
BALDASSINI Mara	Consigliere		Ø	
BENEDETTI Giacomo	Consigliere	✓		
BRESSAN Federico	Consigliere			
CAPITANIO Francesco	Consigliere	Ø		
GADDI Mauro	Consigliere	V		
IANNELLI Eugenio	Consigliere	Ø		
LOCATELLI Amedeo	Consigliere	Ø		
MAGLIONE Pierluigi	Consigliere	Ø		
MANZI Milena	Consigliere	Ø		
PIATTA Marusca	Consigliere	V	-	
PIROVANO Alberto	Consigliere	\square		
ROBERTI Bruno	Consigliere			
RUSSO Fabrizio	Consigliere			
VEGNI Massimo	Consigliere			
SORAVIA Angelo	Consigliere .	Ø		
VILLA Paolo	Consigliere	. 🗹		
ZAMPERONE Eugenio	Consigliere	\checkmark		
ZAPPAROLI Gianni	Consigliere	\square		

Sono presenti i Revisori:

		Presente	Assente
CERRUTI Alberto	Revisore		
FALCOMER Valentina	Revisore		V
PACILE' Gloria Anna	Revisore		V
OTTAVIANO Franco	Revisore supplente		\checkmark

Riconosciuta legale l'adunanza, si passa a trattare gli argomenti all'ordine del giorno.

Verbale n. 9

Atto n. 74 Oggetto: Aggiornamento elenco ufficiale Rifugi ed Opere alpine del CAI

C.A.I. CLUB ALPINO ITALIANO

Atto n. 74 Oggetto: Aggiornamento elenco ufficiale Rifugi ed Opere alpine del CAL.

Il Comitato centrale di indirizzo e di controllo

- PREMESSO che è stato attivato nel sistema Infomont, il database denominato UnicoCai, e che in esso, vi è riportato l'elenco dei rifugi, dei bivacchi, delle capanne sociali, nonché dei punti di appoggio e dei ricoveri d'emergenza del Club Alpino Italiano;
- CONSIDERATO che a seguito dello sviluppo del database, le informazioni presenti sono state implementate dalle singole Sezioni proprietarie e/o gestori delle strutture sopra citate e successivamente controllate e aggiornate dagli Uffici della Sede Centrale in collaborazione con gli OTTO ROA;
- ATTESO che con il proprio atto n. 27 del 18 aprile 2020, e successive integrazioni, è stato approvato l'elenco ufficiale dei Rifugi ed Opere alpine del CAI;
- CONSIDERATA la richiesta di inserimento nell'elenco ufficiale dei Rifugi ed Opere alpine del Club Alpino Italiano e sul database Unicocai:

della Sezione di Lanzo (ns. prot. n. 0005008 del 18.10.2022) per il bivacco "Cecilia Genisio";

- della Sezione di Lanzo (ns. prot. n. 0005460 del 07.11.2022) per il punto di appoggio "Alpe Coassolo";
- RITENUTO, pertanto, necessario aggiornare sia l'elenco ufficiale dei Rifugi ed Opere Alpine, sia il database Unicocai;
- VISTO i pareri resi dall'OTCO Rifugi e Opere Alpine (ns. prot. n. 0005458 e n. 0005459 del 07.11.2022)
- RICHIAMATO lo statuto del Club Alpino Italiano, in particolare l'art. 16 relativo alla competenza del Comitato centrale di indirizzo e controllo;
- PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 23 comma 2 dello Statuto del Club Alpino Italiano è presente alla seduta del CC il Direttore dell'Ente;
- DATO ATTO della presenza di n° 17 Consiglieri;
- a voti unanimi dei presenti

DELIBERA

a) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa e da intendersi qui trascritte, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l'aggiornamento dell'elenco ufficiale dei Rifugi ed Opere alpine del Club Alpino Italiano (rifugi, bivacchi, capanne sociali, punti di appoggio e ricoveri di emergenza) con l'inserimento:

i. del bivacco "Cecilia Genisio" della Sezione di Lanzo;

- ii. del punto di appoggio "Alpe Coassolo" della Sezione di Lanzo.
- b) DI APPROVARE l'aggiornamento del database Unicocai con l'inserimento di quanto indicato nel punto a) alla presente deliberazione;
- c) DI DISPORRE, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio dell'ente per la durata di 15 giorni.

Letto, approvato, sottoscritto.

IL DIRETTORE (dott. Matteo Canali)

Maho

Verbania, 19 Novembre 2022

IL PRESIDENTE GENERALE (Antonio Montany)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all'originale del presente atto:

1. è posto in pubblicazione all'Albo Pretorio della Sede centrale del Club alpino italiano di Milano per quindici giorni consecutivi dal 27.12.2022 al 11.01.2023

il Coordinatore della Segreteria generale (Emanuela Pesenti)

E Pesenti.

Milano, 27 dicembre 2022